INDICAÇÃO Nº333/2025

Os vereadores que este subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito Municipal que, em
conjunto com a Secretaria competente, estude a viabilidade de reformar o
prédio da antiga Escola Municipal Saturnino Dias de Góes, atualmente
desativada.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, A presente indicação visa atender à
necessidade de revitalização de um importante patrimônio público, representado
pelo prédio da antiga Escola Municipal Saturnino Dias de Góes, atualmente
desativado.

Além disso, a falta de manutenção no imóvel pode
acarretar riscos à segurança pública e à saúde dos moradores da região, tornando
urgente a avaliação de sua reforma. A restauração do prédio poderá não apenas
preservar a história local, mas também contribuir para o desenvolvimento social e
urbano do município.

Certos da atenção de Vossa Senhoria, agradecemos
antecipadamente e colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos
necessários.

Sala das Sessões, 07 de Julho de 2025.

assinado eletronicamente

CLÁUDIO DE GOIS VIEIRA JÚNIOR
Vereador-PSD

assinado eletronicamente
DANILO ROGERIO APARECIDO DE JESUS

Vereador-PL